1

機１

 第 578 回 役員会 議事概要

１ 日 時  令和５年３月 22日（水） ９時 00分～９時 31分

２ 場 所  Zoom 会議

３ 出席者  構成員７名：
牛木学長，川端理事，坂本理事，澤村理事，末吉理事，西田理事，

塚本理事
       陪席者３名：
        冨田特命理事，田代監事，逸見監事

４ 議事概要の確認

第 574 回(令和５年３月８日）の議事概要が確認された。

５ 審議事項

（１）「国立大学法人新潟大学役員会の議事及び運営に関する要項」の一部改正につ

いて

「国立大学法人新潟大学役員会の議事及び運営に関する要項」の一部改正につい

て，資料１に基づき審議が行われ，原案のとおり承認された。

（主な意見及び質疑等）

・なし

（２）令和５年度文化芸術振興費補助金（Innovate MUSEUM 事業）の申請について

令和５年度文化芸術振興費補助金（Innovate MUSEUM 事業）の申請について，資

料２に基づき審議が行われ，原案のとおり承認された。

（主な意見及び質疑等）

・５ページ目のフォーマットが整っていない箇所があるので，訂正いただきたい。

・本事業は文化庁の事業であり，日本酒学センターにおいて，文化庁の推進する「日

本博」事業が採択されていることもあるので，同センターの内容を記載すること

を検討しても良いと思う。

６ 報告事項

（１）組織の長の任命予定について

牛木学長から組織の長の任命予定について，資料３に基づき報告があった。

（主な意見及び質疑等）

・なし

2

機１

（２）令和４年度内部監査報告について

土田監査室長から令和４年度内部監査報告について，資料４に基づき報告があっ

た。

（主な意見及び質疑等）

・今回は少額資産の監査であったが，現在，固定資産の棚卸しも行っており，所在

が分からない資産も多数出てきているようである。しっかり対応していかなけれ

ば，今後も多くの不明物品が出てきてしまうので，毎年着実に監査を実施してい

ただきたい。

・管理状況はおおむね良好ということであるが，不明物品が出てきているので，教

育をしっかりと行い，監査も引き続き行っていく必要があると思う。